
Xer Tech AB, som Renewable Ventures
Nordic AB planerar att förvärva genom
ett omvänt förvärv, tecknar avtal om
cirka 4,5 MSEK
Den 11 november 2025 ingick Renewable Ventures Nordic AB (publ) (”RVN” eller ”Bolaget”) ett
bindande avtal om att förvärva samtliga aktier i Xer Tech AB (”Xer Tech”) genom ett omvänt
förvärv. Xer Tech är ett defense tech-bolag specialiserat på utveckling och försäljning av
hybridelektriska UAV:er (drönare) med både försvars- och civila tillämpningar (s.k. dual-use). I
dag meddelar Xer Tech att ett ledande energibolag i södra Afrika med en årlig omsättning på över
5 miljarder SEK (2024), har lagt en order på ett komplett system för luftburen
kraftledningsinspektion. Ordern uppgår till cirka 4,5 miljoner SEK och markerar ett viktigt steg
framåt i moderniseringen av kraftnätsinspektioner i den sydafrikanska regionen.

Systemet kommer att implementeras på Xer Techs långdistansplattform X8, utformad för industriella,
civila och militära operationer som kräver hög lastkapacitet, lång räckvidd och stabil kommunikation.

Ordern omfattar en helt integrerad sensorsvit som är skräddarsydd för högprecisionsövervakning av
kraftledningar. Paketet innehåller:

• Phase One P3 för ultrahögupplöst bildtagning
• Yellowscan Mapper+ för avancerad LiDAR-kartläggning
• Ofil Corona Camera för detektering av koronaurladdningar
• Scopito-programvara för dataanalys, rapportering och hantering av tillgångars

livscykel efter flygning
• Nextvision-kamerasystem för övervakning och lägesbild
• Gotonomi / Viasat Satcom-kommunikationsmodul som säkerställer en säker

länk bortom RF-siktlinje

Xer Tech kommer att leverera hela ordern under de kommande veckorna. Som en del av leveransen
kommer piloter och teknisk personal att genomgå operativ och uppdragsspecifik utbildning vid Xer Techs
anläggningar i Schweiz under december och januari.

Kommentar från Marcus Bonsib, VD för Renewable Ventures Nordic AB

“Vi är glada över att få höra om ordern från ett regionalt ledande energibolag. Även om vi fortsätter att se
Xer Techs försvarsvertikal som den viktigaste långsiktiga värdedrivaren, är det glädjande att se en
fortsatt stark efterfrågan även inom det kommersiella segmentet. Denna leverans utgör ett tydligt
referenscase för både kommersiella och försvarsaktörer i en tid då det geopolitiska läget visat på
behovet av att övervaka och skydda kritisk infrastruktur.“

Kommentar från Erik Herlyn, VD för Xer Tech AB

“Vi är stolta över att stödja denna kund i dess arbete med att utöka sina resurser inom nätinspektion och
infrastrukturövervakning. Kunden spelar en avgörande roll för att försörja regionens gruv- och
industrisektorer med energi. Vår X8-plattform, i kombination med denna avancerade sensorsvit, kommer
att förse deras team med den precision, uthållighet och säkerhet som krävs för modern
kraftledningsdrift.”

Denna implementering stärker den växande användningen av robusta UAS-plattformar inom
energisektorn i Afrika och skapar förutsättningar för säkrare och effektivare inspektionsprocesser,
minskad driftstoppstid och ett mer datadrivet arbete för att optimera anläggningarnas prestanda.

 

Om Renewable Ventures Nordic AB (publ)



Renewable  Ventures  Nordic  AB  är  ett  svenskt  investeringsbolag  som  identifierar  och  utvecklar
tillväxtbolag  med  målsättning  att  genomföra  en  notering  inom  en  tvåårsperiod.  RVN  har  tidigare
genomfört framgångsrika transaktioner inom energi och försvar, bland annat Scandinavian Astor Group
AB och Gosol Energy Group AB.

Om Xer Tech AB

Xer Tech AB är en schweizisk tillverkare av robusta, hybridelektriska obemannade flygsystem med hög
lastkapacitet och lång räckvidd, utvecklade för industriella och statliga tillämpningar. Xer Techs
plattformar stöder uppdragskritiska ”dual-use”-tillämpningar, inklusive kraftledningsinspektioner,
kartläggning, övervakning, gasläckagedetektering, nödsituationsinsatser samt försvarsapplikationer
såsom underrättelse-, övervaknings- och spaningsuppdrag samt minröjning. Mer information finns på
xer-tech.com.

För mer information, vänligen kontakta:

Marcus Bonsib, VD Renewable Ventures Nordic AB

+46 721 82 72 90

marcus@reventures.se

 

 


